
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

“GARIBALDI"
Catania

DEL|BERAZIONE N. 324 del QS MAR, 2021

OggettozProgramma di riqualificazione dell’assistenza sanitaria riguardante le città di Palermo e
Catania — Opere occorrenti per l'adeguamento ai fini dell’accreditamento istituzionale e la

riqualificazione del presidio ospedaliero Garibaldi — Centro di Catania (art. 71 L 448/98]:
- Accettazione nuovo preventivo di spesa della società E-Distribuzione S.p.A. a seguito della
delibera ARERAde122.12.2020 n, 564/2020/R/EEL.

— Affidamento alla società E-Distribuzione S.p.A. della predisposizione di presa connessione perla
fornitura e per altri usi in media tensione, al punto di prelievo presso i locali del nuovo Pronto
Soccorso, in fase di realizzazione.
- Autorizzazione di spesa.

Proposta N' 71 [T del &} ZOE. [ LOZ:L

U.O.C. Settore Tecnico

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Settore

Registrazione Contabile

Budget Annoz°L(Conto IO I°Zl0° lm Importo FIÎD {il,aut IZ; sub:
Budget Anno Conto Importo Aut. sub:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

. o e Patrimoniale
(dott. Gi - ’occella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario,dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dall.ssa Maria AntoniettaLi Calzi

1



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che

» nell‘ambito del programma di riqualificazione dell’assistenza sanitaria riguardante le città di

Palermo e Catania e, più in particolare, della realizzazione del nuovo Pronto Soccorso presso il PD.
Garibaldi - Centro di Catania, sito in via Fabio Filzi n. 7 - 95124 Catania (CT), si è reso necessario
richiedere alla società E—Distribuzione S.p.A., gestore delle reti di distribuzione dell’energia
elettrica, la predisposizione di una presa singola preposata, propedeutica alla connessione per la

futura fornitura di energia elettrica del realizzando fabbricato;

- con nota prot. n. 2196/T del 22/10/2020, il rappresentante legale di questa Azienda ha inoltrato
alla società E-Distribuzione S.p.A., P. IVA e CF. 05779711000, con sede legale invia Ombrone 2 -
00198 Roma, richiesta di preventivo di spesa per l'energizzazione di una fornitura singola con
potenza di kW 2500 e tensione trifase in media 20.000 Volt, destinata al predetto fabbricato;

- in riscontro alla predetta richiesta, la società E-Distribuzione S.p.A. comunicava il preventivo di

spesa n. 272677548 pari a € 171.526,06 (IVA inclusa) di cui € 140.100,00 per quota potenza
Euro/kW 56.0400 >< 2500 kW; € 469,32 per quota distanza; € 25,81 per contributo in quota fissa a

copertura degli oneri amministrativi ed € 30.930,93 per Iva al 22%, con nota prot. Enis-017127
2020—0771637, registrata al protocollo generale di questa Azienda con nota prot. n. 0020515 del
09/12/2020 e acquisita dal competente SettoreTecnico con nota prot. n. 11/T del 05/01/2021;

» con Deliberazione n. 76 del 25/01/2021, previa formale accettazione del precitato preventivo, si
affidava alla società E-Distribuzione SpA. la predisposizione della presa preposata per la futura
fornitura di energia elettrica e si autorizzava la spesa di € 171.526,06 (Iva inclusa) destinata al

pagamento dei suddetti lavori, secondo le modalità comunicate dalla società affidataria;

Preso atto

- che, con nota registrata al prot… generale n. 000196 del 22.01.2021 e acquisita da questo Settore
con nota prot. n. 564/T del 05.03.2021, la società E-Distribuzione S.p.A. comunicava che, in

conseguenza della variazione dei prezzi relativi ai contributi di connessione, disposta con delibera
ARERA del 22.12.2020 n. 564/2020/R/EEL, tutlî i preventivi emessi anteriormente alla data del
01/01/2021 e non accettati entro tale data dovevano essere ricalcolati;

- che nella nota medesima, la società E-Distribuzione S.p.A. comunicava il nuovo preventivo di spesa
- ricalcolato alla luce della suddetta variazione di prezzi - pari a € 173.055,84 (Iva inclusa), di cui €
141.350,00 per quota potenza Euro/kW 55.54x300kW; € 473,54 per quota distanza; € 25,51 per
contributo in quota fissa a copertura degli oneri amministrativi ed € 31.206,79 +Iva al 22%;

Considerato che permane la necessità dell’allacciamento di una presa singola preposata, propedeutica
alla connessione per la futura fornitura di energia elettrica del nuovo pronto soccorso;

Ritenuto
- di accettare il nuovo preventivo di spesa pari a € 173.055,84 (Iva inclusa) trasmesso dalla E-

Distribuzione S.p.A. con nota registrata al prot. generale n. 000196 del 22.01.2021 e acquisita da
questo Settore con nota prot. n. 564/T del 05.03.2021;



- che occorre rideterminare la spesa autorizzata con deliberazione n. 76 del 25/01/2021, pari a €
171.526,06 Iva inclusa in considerazione del nuovo preventivo di spesa della E-Distribuzione S.p.A.
pari a € 173.055,84 Iva inclusa, registrato al prot. gen. n. 0001196 del 22.01.2021 e acquisito al

prot. n. 564/T del 05.03.2021;

Preso atto
- che la copertura finanziaria del presente appalto è assicurata, giusta deliberazione n. 405 del

09.12.2014, confondi del DDG n. 1890/2014 (quanto a € 9.135.502,12, con il finanziamento ex art.
71 della L. 448/98 e quanto a € 5.860.406,85, con assegnazione del F.S.R, quota indistinti, di cui alla
nota prot. n. 5‘/DlP/38064 del 06.12.15 dell’Assessorato Regionale Salute), da imputare sui conti
10102100100 dei bilanci di competenza e, a conclusione dell‘opera, sul conto 01002000200 del
bilancio relativo all‘anno di ultimazione;

- che la società E-Distribuzione S.p.A. procederà all'emissione della fattura in formato elettronico,
come previsto dalla Legge finanziaria del 2008 (1144/2007) e successivo Regolamento Attuativo
(D.M. 55 del 3 Aprile 2013], solo dopo aver ricevuto formale accettazione del nuovo preventivo pari
a € 173.055,84 [Iva inclusa] e della ricevuta di pagamento da effettuarsi secondo le modalità fornite
dalla stessa società e, precisamente, per tramite:

a) carta di credito utilizzando il servizio epayement, previa registrazione al sitoedistribuzione.ir
b) bonifico bancario - INTESASANPAOLO — IBAN: lT69K0306902117100000009743— BIC: K;

c) versamento sue/c postale 000085146892, intestato alla società E—Distribuzione S.p.A. — Unità
commerciale Rete, indicando come causale del versamento il codice di rintracciabilità 272677548;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla Legge 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, dii

A) accettare il nuovo preventivo di spesa ricalcolato in base alla delibera ARERA del 22.12.2020 n.
564/2020/R/EEL, pari a € 173.055,84 (Iva inclusa], di cui € 141.350,00 per quota potenza Euro/kW
56.54 x 300 kW; € 473,54 per quota distanza; € 25,51 per contributo in quota fissa a copertura degli
oneri amministrativi ed € 31.206,79 + Iva al 22%, trasmesso dalla società con nota registrata al prot.
generale n. 000196 del 22.01.2021 e acquisita da questo Settore con nota prot. n. 564/T del
05.03.2021;

B) affidare, alla società E—Distribuzione S.p.A. P. IVA e C.P. 05779711000, con sede legale in via
Ombrone 2 - 00198 Roma, gestore della rete elettrica nazionale, la predisposizione della presa
preposata (n. 8768102900017 — POD IT 001E938682283), funzionale per la futura fornitura di

energia elettrica nel nascente nuovo Pronto Soccorso presso il PD. Garibaldi»Centro di Catania;

C) rldetermlnare la spesa autorizzata con deliberazione n. 76 del 25/01/2021, pari a € 171.526,06 Iva
inclusa in considerazione della spesa pari a € 173.055,84 Iva inclusa. comunicata con il nuovo
preventivo della E-Distribuzione S.p.a., registrato al prot. gen. n. 0001196 del 22.01.2021 e acquisito
al prot. n. 564/T del 05.03.2021;

D) autorizzare in favore della società E—0istribuzione S.p.A., la spesa di € 173.055,84 Iva inclusa come
rideterminata in base al nuovo preventivo della EDistribuzione S.p.A. trasmesso con la nota



registrata al prot. generale n. 000196 del 22.01.2021 e acquisita da questo SettoreTecnico con nota
prot. n. 554/T del 05.03.2021;

E) autorluare, previa formale accettazione del nuovo preventivo, il competente Settore Economico-
Finanziario a disporre il pagamento di € 173.055,84 iva inclusa a favore della società E-Distrìbuzione
S.p.A. secondo le modalità comunicate dalla medesima;

Allegati:
1, Richiesta di allacciamento presa, nota prot. 2195/TEC del 22/10/2020
2. Primo preventivo richiesta connessione fornitura, prot. generale n. 0020515 del 09/12/2020,-
3. Secondo preventivo richiesta connessione fornitura, prot.generale n. 0001196 del 22.01.2021;
4. Modello dl accettazione ordine

Il Dirigente Responsabile - ella 0.0. c. Settore Tecnico
. .t- ' e
.
35 '

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

- ACCETTARE il nuovo preventivo di spesa ricalcolato in base alla delibera ARERA del 22.12.2020 n.
564/2020/R/EEL, pari a € 173.055,84 [Iva inclusa), di cui € 141.350,00 per quota potenza Euro/kW
56.54 x 300 kw; € 473,54 per quota distanza; € 25,51 per contributo in quota fissa a copertura degli
oneri amministrativi ed € 31.206,79 + Iva al 22%, trasmesso dalla società con nota registrata al prot.
generale n, 000196 del 22.01.2021 e acquisita da questo Settore con nota prot. n. 564/T del
05.03.2021;

- AFFIDARE alla società EDistribuzione S.p.A. P. NA e C.F. 05779711000, con sede legale in via Ombrone
2 - 00198 Roma, gestore della rete elettrica nazionale, la predisposizione della presa preposata (n.
8768102900017 — POD IT 001E938682283], funzionale per la futura fornitura di energia elettrica nel
nascente nuovo Pronto Soccorso presso il P.O.Garibaldi — Centro di Catania,-

— RIDETERMINARE la spesa autorizzata con deliberazione n. 76 del 25/01/2021, pari a € 171.526,06 Iva

inclusa in considerazione della spesa pari a € 173.055,84 Iva inclusa, comunicata con il nuovo
preventivo della E-Distribuzione S.p.a., registrato al prot. gen. n. 0001196 del 22.01.2021 e acquisito al

prot. n. 564/T del 05.03.2021;

- AUTORIZZARE in favore della società E-Distribuzione S.p.A., la spesa di € 173.055,84 Iva inclusa come
rideterminata in base al nuovo preventivo della E-DistribuzioneS.p.A. trasmesso con la nota registrata
al prot, generale n, 000195 del 22.01.2021 e acquisita da questo Settore Tecnico con nota prot, n.
564/T del 05.03.2021;

4



- AUTORIZZARE previa formale accettazione del nuovo preventivo, il campetente Settore Economico-
Finanziaria a disporre il pagamento di € 173.055,84 Iva inclusa a favore della società EDistribuzione
S.p.A. secondo le modalità comunicate dalla medesima;

- DARE MANDATOal RUP di curare gli adempimenti cunsequenziali.

IL DIRBTORE AMMIN STRAT|VO

Il Segretario
Il

WM…MÀAMM—g“ ‘;Ììm ……



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata affissa all‘Albo della Azienda dal ................. al

.......................................... — ai sensi deil’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n.

Prot… n, ..Notificata al Collegio Sindacale il

La presente deliberazione è esecutiva:

EI immediatamente
0 perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


